

کشته شدن یک نفر در اعتراضات اخیر

نماینده دزفول خبر داد

فرد کشته شده در اعتراضات اخیر از اهالی اندیمشک بود

نماینده دزفول در مجلس از کشته شدن يك نفر در تجمعات اعتراضی اخیر در خوزستان خبر داد. سید احمد آوایی در گفت‌وگویی با ایلنا، با بیان اینکه فردی که در تجمعات اخیر خوزستان کشته شده اهل دزفول نبوده است، گفت: این فرد از اهالی شهرستان اندیمشک بوده است. آوایی گفت: «هم‌اکنون وضعیت شهرستان دزفول آرام است. دو شب پیش در این شهرستان حدود 70 نفر تجمع کردند که خیلی زود هم متفرق شدند.» نماینده دزفول در مجلس از تعداد بازداشتی‌های تجمعات اخیر در شهرستان دزفول اظهار بی‌اطلاعی کرد. آوایی عنوان کرد: افرادی که در شهرستان دزفول دست به تجمع زدند از اهالی خود شهر نبوده و بیشتر حاشیه‌نشین‌هایی از بیرون دزفول بودند.

خبرگزاری ایرنا نیز که روز جمعه از برپایی تجمعات اعتراضی در هشت شهر کشور خبر داده بود امروز در گزارشی نوشت که تجمعات اعتراضی محدودتر شده است. بر اساس گزارش‌های ایرنا، منطقه ماسور در جنوب خرم‌آباد عصر جمعه شاهد شکل‌گیری تجمعی بود که با شعار علیه افزایش قیمت‌ها ادامه پیدا کرد. در لحظاتی از این تجمع، حاضران سعی داشتند اقدام به بستن خیابان کنند که به سرعت با دخالت عوامل انتظامی متفرق شدند. منطقه چلیچه از توابع فارسان استان چهارمحال و بختیاری نیز روز جمعه با تجمعی اعتراضی همراه بود که عوامل انتظامی با مدیریت این تجمع اقدام به متفرق‌سازی جمعیت حاضر کردند.

علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران روز گذشته به تجمعات اعتراضی به حذف یارانه ترجیحی و گرانی‌ها واکنش نشان داد. علی شمخانی در حساب توئیتر خود نوشت: «پیشرفت ایران اراده

تغییرناپذیر کل نظام است که دشمن با جنگ ۸ ساله و تحریم مانع آن شد. دولت چابک با اصلاح ساختارها، بهینه‌سازی منابع و همراهی مردم از همه موانع عبور خواهد کرد. اعتراضات محدود برخی هموطنان نگران هیچ نسبتی با موج‌سواری رسانه‌های معاند و دنباله‌های داخلی آنها ندارد.»

روز جمعه نیز برخی ائمه جمعه کشور از مردم خواسته بودند دست به تجمعات اعتراضی نزنند و سعی کنند «درد جراحی اقتصادی» را تحمل کنند. آیت‌الله یوسف طباطبایی‌نژاد، خطیب جمعه اصفهان در خطبه‌های نماز جمعه به برخی چالش‌های معیشتی در پی «جراحی اقتصادی اخیر» اشاره و تصریح کرد: این اصلاً توقع بی‌جایی هم است؛ یا در موضوع مبارزه با قاچاق با وجود هزاران کیلومتر مرز در اطراف کشور مگر تشکیل دیوار گوشتی برای مراقبت از نقاط مختلف ممکن است؟ مردم باید مانند زمان مبارزه با منافقین که گاه مادرها و پدرها و خواهرها و خاله‌ها فرد خاطی را لو می‌دادند، عمل کنند و بر مسائل جاری در اطراف خود نظارت کنند و مسائل را اطلاع دهند، حتی اگر به نفع‌شان نباشد. طباطبایی‌نژاد خاطرنشان کرد: به دفتر ما زنگ می‌زنند فلان چیز گران شده؛ ما می‌دانیم، دولت و مسوولان هم می‌دانند، اما هیچ دولتی چه عادل و چه غیرعادل نمی‌خواهد مردم از سیاست‌هایش ناراضی باشند؛ تقوا پیشه کنید و اقلام را اضافه به خانه‌های خود نبرید.

حجت‌الاسلام قاضی‌دزفولی، خطیب جمعه دزفول نیز در سخنانی با بیان اینکه زالوصفتان اقتصادی از این طریق ضربه‌های مهلکی به کشور وارد کرده‌اند، افزود: اکنون هم عده‌ای از این زالوصفتان، منتقد اجرای طرح مردمی‌سازی یارانه‌ها هستند و ضمن تحریف، افرادی را به خیابان‌ها می‌فرستند و دشمنان هم به آنها خط می‌دهند. سید محمدعلی قاضی‌دزفولی افزود: ما برای انقلاب و نظام جوان و خون داده‌ایم و هرگز اجازه نمی‌دهیم عده‌ای اراذل و اوباش که سر در آخور منافقان و سلطنت‌طلبان دارند، آرامش جامعه را به هم بزنند.

امام جمعه دزفول با تأکید بر اینکه آیت‌الله ریسی آمد تا جلوی این دزدی‌ها و چپاول‌ها را بگیرد، اظهار داشت: این طرح که یک جراحی بزرگ در اقتصاد کشور است، باید سال‌ها قبل و در دولت‌های پیشین انجام می‌شد. حجت‌الاسلام قاضی‌دزفولی با اشاره به عزم ملی مردم ایران در ایستادگی مقابل دشمن بعثی گفت: مردم باید پروتکل‌های رفتار اقتصادی عقلانی را در شوک‌های قیمتی رعایت کنند.

روز گذشته نیز حجت‌الاسلام مصباحی‌مقدم، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در گفت‌وگو با خبرآنلاین گفته بود: «جراحی درد دارد و از دردی که این جراحی دارد، عده‌ای صدای‌شان درآمده است. تصور کنید پزشکی

جراحی قلب انجام دهد ولی بیمار را بی‌هوش نکند. واکنش‌های بیمار با آه و ناله خواهد بود. حالا این دولت مسکنی به مردم زده و آن مسکن، پرداخت یارانه نقدی به مدت دوماه بوده که تاثیرگذار بوده است. حالا ممکن است فشار بیشتری در کوتاه‌مدت بر عده‌ای وارد شود. اما نمی‌توان آنها را تجمعات اعتراضی پایدار، گسترده و اساسی دانست.»

منبع: روزنامه اعتماد 25 اردیبهشت 1401 خورشیدی